
УТОЧНЕНО 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, щодо 

врегулювання невідкладних питань діяльності операторів систем 

розподілу на період дії в Україні воєнного стану - проєкт постанови 

НКРЕКП «Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП від 26 березня  

2022 року № 352» (щодо пришвидшення надання послуг з приєднання 

(збільшення дозволеної до використання потужності) базових станцій 

мобільного зв’язку)  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) прийнято постанову 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 «Про особливості тимчасового 

приєднання електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні 

воєнного стану» (далі – Постанова). 

До НКРЕКП надійшов лист Міністерства цифрової трансформації 

України щодо необхідності пришвидшення процедури приєднання (збільшення 

дозволеної до використання потужності) до електричних мереж 

електроустановок базових станцій мобільного зв’язку з метою вирішення 

проблемних питань функціонування мобільного зв’язку в умовах застосування 

графіків аварійного розвантаження енергосистеми. 

Враховуючи соціальну необхідність забезпечення функціонування 

мобільного зв’язку в умовах застосування графіків аварійного розвантаження 

енергосистеми, важливість зазначеного питання НКРЕКП ініційовано 

проведення ряду спільних нарад з Міністерством цифрової трансформації 

України, Міністерством енергетики України, Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, 

радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку (НКЕК), 

Державною інспекцією енергетичного нагляду, операторами систем розподілу, 

операторами мобільного зв’язку з метою визначення проблемних питань 

функціонування мобільного зв’язку в умовах застосування графіків аварійного 

розвантаження енергосистеми та шляхів їх вирішення. 

За результатами проведених нарад НКРЕКП спільно з Міністерством 

цифрової трансформації України та іншими учасниками наради розроблено 

проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП від 

26 березня 2022 року № 352», який направлений на оперативне надання послуг 

з приєднання (збільшення дозволеної до використання потужності) базових 

станцій мобільного зв’язку, що у свою чергу надасть можливість операторам 

мобільного зв’язку ефективніше використовувати джерела безперебійного 

живлення на базових станціях мобільного зв’язку та збільшити час автономної 

їх роботи.  

 



Враховуючи зазначене вище, проєкт постанови передбачає: 

встановлення строку збільшення ОСР величини дозволеної до 

використання потужності базових станцій мобільного зв’язку 21 календарний 

день; 

використання ОСР оптимальних технічних рішень для надання послуг з 

приєднання (збільшення величини дозволеної до використання потужності) 

базових станцій мобільного зв’язку; 

технічні умови мають містити мінімальний набір технічних вимог на 

збільшення величини потужності базових станцій мобільного зв’язку; 

відсутність необхідності надання замовником до заяви про приєднання 

документів; 

мінімальний набір інформації, що зазначається замовником у заяві про 

приєднання тощо. 

 

Зазначені зміни забезпечать операторам мобільного зв’язку дієвий та 

необтяжливий механізм для покращення технічних параметрів 

електроживлення базових станцій мобільного зв’язку, що дасть можливість 

встановити потужніші джерела безперебійного живлення обладнання, що у 

свою чергу вплине на якість мобільного зв’язку та інтернету. 

 

З огляду на важливість та актуальність запропонованих змін, 

Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП  

від 26 березня 2022 року № 352». 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики             Андрій ОГНЬОВ 
 



УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року 

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року 

№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року 

№ 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року 

№ 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року                  

№ 734/2023, від 05 лютого 2024 року № 49/2024 та від 06 травня 2024 року  

№ 271/2024, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Доповнити постанову НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 «Про 

особливості тимчасового приєднання електроустановок до системи розподілу у 

період дії в Україні воєнного стану» після пункту 14 новим пунктом 15 такого 

змісту: 

 «15. На період дії в Україні воєнного стану, ОСР здійснювати надання 

послуг з приєднання електроустановок базових станцій мобільного зв’язку 

щодо зміни технічних параметрів (збільшення величини дозволеної до 

використання потужності) відповідно до вимог Кодексу з урахуванням 

особливостей, визначених у цьому пункті. 



2 

 

 

 

Замовник послуги з приєднання електроустановок базових станцій 

мобільного зв’язку щодо зміни їх технічних параметрів (збільшення величини 

дозволеної до використання потужності), у заяві про приєднання, форма якої 

наведена у додатку 3 до Кодексу, обов’язково зазначає таку інформацію: 

найменування юридичної особи – замовника послуги з приєднання до 

електричних мереж; 

код ЄДРПОУ; 

назва об'єкта замовника; 

місце розташування об'єкта замовника; 

дозволену потужність відповідно до умов договору про надання послуг з 

розподілу електричної енергії; 

заявлену до приєднання потужність;  

ступінь напруги в точці приєднання; 

номер договору про надання послуг з розподілу електричної енергії; 

дата договору про надання послуг з розподілу електричної енергії. 

До заяви про приєднання замовник додає документ, що посвідчує право 

на представництво інтересів особи, у разі подання заяви представником. 

Надання інших документів до заяви, передбачених пунктом 4.4.2 глави 4.4 

розділу IV Кодексу не вимагається. 

Врегулювання взаємовідносин із третіми особами, у тому числі 

орендодавцями об’єктів чи земельних ділянок, щодо забезпечення доступу 

представників ОСР для виконання робіт з метою збільшення величини 

дозволеної до використання потужності базових станцій мобільного зв’язку 

здійснюється замовником.  

Технічні умови на приєднання електроустановок базових станцій 

мобільного зв’язку щодо зміни їх технічних параметрів (збільшення величини 

дозволеної до використання потужності) мають містити технічні вимоги, що 

мінімально необхідні для забезпечення створення технічної можливості для 

передачі (прийняття) у місце приєднання електроустановки замовника 

відповідної потужності до електричних мереж системи розподілу електричної 

енергії необхідного обсягу. 

Технічні умови на приєднання електроустановок базових станцій 

мобільного зв’язку щодо зміни їх технічних параметрів (збільшення величини 

дозволеної до використання потужності) видаються ОСР враховуючи фактичну 

конфігурацію (топологію) електричних мереж з урахуванням перспективи їх 

відновлення до початку осінньо-зимового періоду, існуючого та прогнозного 

навантаження елементів електричних мереж у осінньо-зимовому періоді без 

урахування чинних технічних умов за укладеними договорами про приєднання. 

ОСР здійснює надання послуги зі стандартного приєднання до мереж 

ОСР базових станцій мобільного зв’язку щодо зміни їх технічних параметрів 

(збільшення величини дозволеної до використання потужності), 

використовуючи оптимальні технічні рішення, зокрема направлені на 

зменшення обсягів нового будівництва електричних мереж для реалізації 

послуги з приєднання, у строк не більше 21 календарного дня, починаючи з 

наступного робочого дня від дня оплати замовником ОСР повної вартості 

приєднання. 



3 

 

 

 

У разі обґрунтованої необхідності збільшення строку надання послуги зі 

стандартного приєднання базових станцій мобільного зв’язку понад 21 

календарний день внаслідок здійснення значного обсягу будівельно-монтажних 

робіт (будівництво ліній електропередачі, встановлення розвантажувальних 

ТП) ОСР видає технічні умови із зазначенням черг їх реалізації: 

І черга – на частину величини замовленої до приєднання потужності, 

передачу (прийняття) якої у місце приєднання електроустановки замовника 

можуть забезпечити існуючі електричні мережі, із наданням послуги з 

приєднання цієї черги протягом строку не більше 21 календарного дня. 

Виконання зазначеної черги технічних умов здійснюється шляхом заміни 

ввідного автоматичного вимикача (збільшеного номіналу);  

ІІ черга – на величину замовленої до приєднання потужності, що буде 

забезпечена у визначені згідно з пунктом 4.2.4 глави 4.2 розділу IV Кодексу 

строки. У цьому випадку обов'язковим додатком до договору про стандартне 

приєднання має бути узгоджений сторонами календарний план реалізації 

надання послуги з приєднання, який зокрема містить порядок оплати. 

Повідомлення про надання послуги з приєднання у такому разі надається 

ОСР окремо після реалізації кожної черги технічних умов. 

Замовник послуги з приєднання має право звернутися згідно з вимогами 

Порядку до ОСР із заявою про тимчасове приєднання (збільшення величини 

дозволеної до використання потужності) базової станції мобільного зв’язку, що 

розташована на територіях, де можливі бойові дії, територіях активних бойових 

дій та/або території активних бойових дій, на яких функціонують державні 

електронні інформаційні ресурси, визначених згідно з наказом Міністерства з 

питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 

2022 року № 309. У такому випадку ОСР надає послугу з приєднання 

(збільшення величини дозволеної до використання потужності) базової станції 

мобільного зв’язку згідно з вимогами Порядку.». 

У зв’язку з цим пункт 15 вважати пунктом 16. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК  



ОБҐРУНТУВАННЯ 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, щодо 

врегулювання невідкладних питань діяльності операторів систем 

розподілу на період дії в Україні воєнного стану 

 

 

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64/2022 в Україні з 24 лютого 2022 року введено воєнний стан, який 

продовжено Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, 

 від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, 

від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023,  

від 26 липня № 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023, від 05 лютого 

2024 року № 49/2024 та від 06 травня 2024 року № 271/2024.  

У зв’язку з введенням воєнного стану існує необхідність прийняття 

оперативного рішення НКРЕКП за результатами моніторингу стану надання 

операторами систем розподілу послуг з приєднань або з інших причин, що 

можуть потребувати прийняття НКРЕКП відповідних рішень в період воєнного 

часу. 

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 

врегулювання невідкладних питань діяльності операторів систем розподілу на 

період дії в Україні воєнного стану буде оприлюднено пізніше. 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики             Андрій ОГНЬОВ 
 


